JORNAL OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA – PB
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA – PARAÍBA                                 PODER EXECUTIVO                                              EDIÇÃO EXTRA Nº 58 – ANO 2024

        Lei municipal, nº 331, de 04/11/1969                                                     - Atos do poder executivo -                                          Alagoa Nova/PB, 30/08/2024

1

PORTARIA N° 183/2024

O Prefeito Constitucional do Município de

Alagoa Nova, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais e considerando os termos que

preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica

do Município e demais Legislações em vigor, em

especial a Lei Complementar Municipal n°

77/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o senhor, PÉRICLES LEVY

TORRES MATIAS, CPF 705.761.614-70, mat.

1502377, lotado na secretaria de Finanças, para

exercer o cargo em Comissão de Divisão de

Tributos e Arrecadação no Município de Alagoa

Nova – PB, símbolo CC-5, com os vencimentos

conforme estabelecido na referida Lei e

alterações posteriores.

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao

dia 19 de Agosto de 2024.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em

contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoa Nova-

PB, Estado da Paraíba, em 20 de Agosto de

2024.

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA

Prefeito Constitucional

DECRETO Nº 033/2024, DE 30 DE AGOSTO DE

2024

Aprova e ratifica o Plano de Contratações

Anual (PCA) para o exercício de 2025, e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA no

uso de suas

atribuições legais e na forma da Lei  Orgânica

Municipal,

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº

14.133/2021, art. 12, VII, que trata sobre a

exigência de elaboração do Plano de

Contratação Anual para os entes federativos;

CONSIDERANDO a realização do planejamento

de contratações públicas, visando o exercício

de 2024, conforme Decreto Municipal nº

001/2024 em seu Art. 9º parágrafo único, que

JORNAL OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA – PB
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA – PARAÍBA                                 PODER EXECUTIVO                                              EDIÇÃO EXTRA Nº 58 – ANO 2024

        Lei municipal, nº 331, de 04/11/1969                                                     - Atos do poder executivo -                                          Alagoa Nova/PB, 30/08/2024

2

rege sobre o prazo de aprovação do PCA do

ano de 2025.

DECRETA:

Art. 1º Fica aprovado e ratificado o Plano de

Contratações Anual (PCA) do Poder Executivo

Municipal para o exercício 2025.

Art. 2º A execução e o cumprimento do PCA

serão de responsabilidade, acompanhamento e

fiscalização das Secretarias e Órgãos, de acordo

com as suas respectivas proposituras de

contratações públicas, consolidadas em

documento único a ser publicado

simultaneamente a este Decreto, no sítio

eletrônico da Prefeitura e no Portal Nacional

de Contratações Públicas (PNCP).

Art. 3º. A execução e cumprimento do PCA

deve orientar-se e observar as normativas

correlatas aplicáveis, especialmente as leis

orçamentárias e financeiras.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Alagoa

Nova, PB, 29 de Agosto de 2024.

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA PREFEITO

MUNICIPAL